

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 17 апреля 2024 г. № 210-р

г. Кызыл

О присвоении государственному бюджетному учреждению «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва имени М.Т. Оюна

В соответствии с Законом Республики Тыва от 8 мая 2013 г. № 1948 ВХ-I «Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в Республике Тыва», Положением о порядке увековечения в Республике Тыва памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен государственным организациям, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 27 февраля 2014 г. № 71, в целях увековечения памяти Оюна Монгун-оола Тамбаевича — врача-организатора высшей категории, Заслуженного работника здравоохранения Республики Тыва, Отличника здравоохранения, обладателя звания «Почетный гражданин Тандинского кожууна», отмечая его значительный вклад в развитие здравоохранения, многолетний труд и достигнутые успехи в медицинской деятельности:

1. Присвоить имя Оюна Монгун-оола Тамбаевича государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва.

- 2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по увековечению памяти М.Т. Оюна в форме присвоения его имени государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва.
- 3. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернетпортале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Утвержден распоряжением Правительства Республики Тыва от 17 апреля 2024 г. № 210-р

ПЛАН

мероприятий по увековечению памяти М.Т. Оюна в форме присвоения его имени государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва

Наименоронна мероприятия	Сроки	Отратстранције
Наименование мероприятия	Сроки	Ответственные
	исполнения	за исполнение
1. Разработка проекта постановления Прави-	II квартал	Министерство здраво-
тельства Республики Тыва «О переименовании	2024 г.	охранения Республики
государственного бюджетного учреждения		Тыва
здравоохранения «Тандинская центральная ко-		
жуунная больница» Республики Тыва в госу-		
дарственное бюджетное учреждение здраво-		
охранения Республики Тыва «Тандинская цен-		
тральная кожуунная больница им. М.Т. Оюна»		
и внесение его на рассмотрение Правительства		
Республики Тыва		
2. Внесение изменений в Устав государственно-	III квартал	Министерство здраво-
го бюджетного учреждения здравоохранения	2024 г.	охранения Республики
Республики Тыва «Тандинская центральная		Тыва, Министерство зе-
кожуунная больница» Республики Тыва		мельных и имуществен-
		ных отношений Республи-
		ки Тыва
3. Внесение необходимых изменений в реестр	IV квартал	Министерство земельных
государственного имущества Республики Тыва	2024 г.	и имущественных отноше-
		ний Республики Тыва